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118/09 Fylkestinget 29.09.2009

Regional plan - forvaltningsplan for vannregion Nordland - fase I

Sammendrag

Fylkestinget vedtok i FT-sak19/07 oppstart av arbeidet med Fylkesdelplan for bedre vannkvalitet i 
Nordland – fase I (heretter kun omtalt som forvaltningsplan). I første planperiode (2007-2009) er 
det som et pilotprosjekt utarbeidet en forvaltningsplan med tiltaksprogram for vannområde 
Ranfjorden med tilhørende nedbørsfelt. Det betyr at målet om god vannkvalitet for alle 
vannforekomster i dette vannområdet, skal nås innen 2015. De kommuner som i størst grad berøres 
av forvaltningsplanen er Rana, Hemnes, Nesna, Leirfjord, Hattfjelldal og Vefsn. 

Forvaltningsplanen har vært på offentlig høring i seks måneder og det er mottatt 21 innspill fra ulike 
aktører. Et samlet vannregionutvalg har stilt seg bak forvaltningsplanen slik den nå foreligger. 
Planen er nå oversendt fra vannregionmyndigheten for behandling i Fylkestinget. Forvaltnings-
planen skal vedtas som en regional plan etter plan- og bygningslovens § 8-4, og skal legges til 
grunn for fylkeskommunal virksomhet og være retningsgivende for sektormyndigheter og 
kommuner. Etter at forvaltningsplanen er vedtatt av Fylkestinget, skal den legges fram for Kongen 
for godkjenning.

Implementeringen av EU’s vanndirektiv i Norge er et av de viktigste skrittene man har tatt i 
miljøarbeidet de senere år. Forvaltningsplaner etter vannforskriften er viktig for å forvalte 
vannressursene på en bærekraftig måte, og det er avgjørende at alle sektormyndigheter følger opp 
de retningslinjer som er gitt i forvaltningsplanen og tiltaksprogrammet. 

Arbeidet med forvaltningsplan har vist at det er vanskelig å vurdere kostnader og effekt av ulike 
miljøtiltak for vannressursene. Dette har synliggjort et behov for utvikling av bedre metoder for å 
gjennomføre slike vurderinger. Dette bør gjennomføres på nasjonalt nivå og bør være et prioritert 
arbeid i begynnelsen av andre planfase.

Eventuelle uoverensstemmelser mellom sektormyndigheter i hvordan vannforskriften skal tolkes, 
bør avklares innen fylkeskommunen overtar vannregionmyndigheten i planfase II.

Jevnlig rapportering om hvilke tiltak som settes i verk og effekten av dem er en forutsetning for at 
forvaltningsplanen skal få gjennomslagskraft. Det vil være naturlig at vannregionmyndigheten har 
ansvaret for å organisere en slik rapporteringsrutine. 
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Bakgrunn

Som et ledd i implementeringen av EU’s vannrammedirektiv, er det vedtatt en egen forskrift for 
vannforvaltningen i Norge, forskrift om rammer for vannforvaltningen. Formålet med 
vannforskriften er å gi rammer for fastsettelse av miljømål som skal sikre en mest mulig helhetlig 
beskyttelse og bærekraftig bruk av vannforekomstene. Samarbeidet skal identifisere 
kostnadseffektive, samfunnsøkonomisk lønnsomme og treffsikre tiltak som skal resultere i bedret 
miljøtilstand i vannforekomstene. Forvaltningsplaner med tilhørende tiltaksprogram er verktøyet for 
å oppfylle miljømålene, samt for at det fremskaffes nødvendig kunnskapsgrunnlag for dette 
arbeidet. 

Norge består til sammen av ni vannregioner, og Nordland er definert som en egen vannregion hvor 
Fylkesmannen i Nordland er vannregionmyndighet. Dette er i tråd med Fylkestingets uttalelser til 
forskriften da denne var på høring, jf. FT-sak 34/06. Vannregion Nordland er igjen delt inn i ti 
vannområder. Inndelingen er basert på en høringsprosess hvor alle kommunen har fått anledning til 
å uttale seg.

Figur 1. Vannområder i vannregion Nordland. Vannområde Ranfjorden er markert i grønt.

Vannforvaltningsforskriften stiller krav til at det velges ut minst et vannområde per vannregion som 
pilotområde. Forskriften stiller videre noen kriterier for utvelgelsen av et pilotområde. På denne 
bakgrunn ble det gjennomført en høringsprosess i Nordland, hvor kommunene kunne gi innspill om 
hvilket område som burde velges ut. Ranfjorden med tilhørende nedbørsfelt ble utvalgt som 
pilotområde for vannregion Nordland. Dette ut fra en kombinasjon av sterkt lokalt engasjement, 
spesielt fra de mest berørte kommune i vannområdet (Rana og Hemnes), og størrelsen på 
overføringsverdien for planlegging av de øvrige vannområdene. 
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Fylkesrådet gav sin tilslutning til valget. Målet med pilotområdet er at det skal gi erfaringer fra 
planprosessen og de faglige utredningsarbeidene som kan brukes i neste planperiode, som tar for 
seg øvrige vannområder i vannregionen. 

I henhold til forskrift for vannforvaltning skal det utarbeides forvaltningsplaner med tilhørende 
tiltaksprogram for hver vannregion. I første planperiode (2007-2009) er Fylkesmannen pekt ut som 
vannregionmyndighet (VRM) og har hatt ansvar for å utarbeide forvaltningsplan med tiltaksprogram 
i samråd med et vannregionutvalg (VRU)  bestående av berørte sektormyndigheter, fylkesmannen, 
fylkeskommunen og kommunene. 

På denne bakgrunn vedtok Fylkestinget i FT-sak19/07 oppstart av arbeidet med Fylkesdelplan for 
bedre vannkvalitet i Nordland – fase I (heretter kun omtalt som forvaltningsplan). I første 
planperiode (2007-2009) er det kun utarbeidet forvaltningsplan med tilhørende tiltaksprogram for 
vannområde Ranfjorden. Det innebærer at målet om god vannkvalitet for alle vannforekomster i 
dette vannområdet, skal nås innen 2015. De kommuner som i størst grad berøres av 
forvaltningsplanen for Ranfjorden er Rana, Hemnes, Nesna, Leirfjord, Hattfjelldal og Vefsn. 

Etter Fylkestinget vedtok oppstart av arbeidet i 2006, har det kommet ny plan- og bygningslov. 
Dette innebærer at begrepet fylkesdelplan faller bort, og regional plan innføres som 
fylkeskommunens planverktøy. Rent juridisk vil en regional plan ha samme status som, er 
fylkesdelplan. Tittelen på planen endres derfor til regional plan – forvaltningsplan for vannregion 
Nordland fase I. Forvaltningsplanen skal vedtas av Fylkestinget som en regional plan etter plan og 
bygningslovens § 8-4. Forvaltningsplanen skal legges fram for Kongen til godkjenning. 
Forvaltningsplanen inneholder kun et sammendrag av selve tiltaksprogrammet, og dette skal derfor 
ikke formelt vedtas av Fylkestinget. Tiltaksprogrammet blir fastsatt av vannregionmyndigheten i 
samråd med vannregionutvalget.

I neste planperiode (2009-2015) vil en ta for seg resterende vannområder i fylket. Som et ledd i 
forvaltningsreformen vil fylkeskommunen overta vannregionmyndigheten fra og med 01.01.2010. 
Dette vil innebære ansvar for prosessledelse og ledelse av vannregionutvalget. Fylkestinget må 
behandle en egen sak vedrørende oppstart av planfase II hvor prosessen, organisering og 
fremdriftsplan må defineres. 

I fremdriftsplanen for forvaltningsplan for første vannområde kan vi skille ut fire faser.

1) Utarbeidelse og høring av planprogram
Første trinn var utarbeidelsen av et eget planprogram hvor premissene for planarbeidet ble lagt. 
Planprogrammet var på offentlig høring i fem måneder og ble fastsatt av fylkesrådet i FR-sak 155-
2007.

2) Fullkarakterisering
Karakterisering av vannforekomstene danner det faglige grunnlaget for alt videre arbeid med å 
følge opp vanndirektivet. I praksis skjer dette ved en forenklet analyse av identifiserte belastninger 
og miljøtilstand i vannforekomstene. Hensikten er å identifisere de vannforekomstene som står i 
fare for å ikke oppfylle direktivets miljømål. Grupperingen gjøres som følger:

• Vannforekomster med åpenbart god miljøtilstand (”ingen risiko”)
• Vannforekomster med mulig dårlig miljøtilstand (”mulig risiko”)
• Vannforekomster med åpenbart dårlig miljøtilstand (”risiko”)

Miljøtilstanden skal vurderes både ut fra økologiske og kjemiske forhold. Det er gitt rom for å lage 
egne miljømål for vannforekomster som er sterkt modifiserte, for eksempel som følge av 
kraftutbygging.
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3) Oversikt over vesentlige spørsmål
Oversikten over vesentlige spørsmål beskriver konklusjonene fra fullkarakteriseringen, og peker på 
de viktigste spørsmålene og utfordringene som finnes i Ranfjorden med tilhørende nedbørsfelt og 
som må løses i det framtidige arbeidet. Oversikten er utgangspunktet for utarbeidelsen av 
forvaltningsplanen og tiltaksprogrammet. Dokumentet ble vedtatt sendt på høring i seks måneder 
fra mai 2008, jf. FR-sak 53/08. Høringen frembrakte ingen vesentlig nye momenter og medførte 
kun mindre endringer i dokumentet. 

Følgende tre påvirkningsfaktorer er vurdert som mest vesentlig:

• Hydrologiske endringer (vannkraftutbygging - endring av vannføring osv.)
• Forurensning – miljøgifter (utslipp fra gruvedrift og industri - kostholdsråd)
• Biologiske påvirkningsfaktorer (Lakseparasitten Gyrodactylus salaris, rømt oppdrettsfisk, 

fremmede fiskearter)

Påvirkning fra vannkraftutbygging er vurdert som betydelig over hele vannområdet. Her har man 
imidlertid muligheten til å kunne lage alternative miljømål for vannforekomster som er å anse som 
sterkt modifiserte. 

Noen påvirkninger kan oppleves som betydelige hvis man tar lokale forhold i betraktning. Dette 
gjelder spesielt:

• Morfologiske endringer (fysiske inngrep fra vannkraftutbygging, vegutbygging osv.)
• Forurensning – overgjødsling (kloakkutslipp og utslipp fra landbruk)

4) Forvaltningsplan for Ranfjorden med tiltaksprogram
Forslag til forvaltningsplan med tiltaksprogram har vært på offentlig høring i seks måneder, jf. FR-
sak 60/09. Etter at vannregionmyndigheten har oppsummert alle høringsuttaleleser og endret planen 
i tråd med dette, har et samlet vannregionutvalg stilt seg bak forvaltningsplanen slik den nå 
foreligger. Planen er oversendt for behandling i Fylkestinget. 

Etter at forvaltningsplanen er vedtatt av Fylkestinget, skal den sendes Kongen for godkjenning. 
Forvaltningsplanen vil ha status som en regional plan som skal legges til grunn for fylkeskommunal 
virksomhet og være retningsgivende for sektormyndigheter og kommuner.

Det er anvendt to typer miljømål avhengig av om vannforekomsten er naturlig eller sterkt modifisert 
og påvirket av menneskelig aktivitet.

Standard miljømål innebærer at tilstanden i overflatevann skal beskyttes mot forringelse, forbedres 
og gjenopprettes med sikte på at vannforekomsten skal ha minst god økologisk og god kjemisk 
tilstand. For sterkt modifiserte vannforekomster (SMVF) gjelder andre miljømål enn i naturlige 
vannforekomster. For slike vannforekomster er miljømålene fastsatt ved å vurdere hvilke avbøtende 
tiltak som er realistiske å gjennomføre. Tiltaket skal gi klare miljøforbedringer og ikke gå vesentlig 
ut over samfunnsnyttige formål som aktiviteten tjener.
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Det er utarbeidet et eget tiltaksprogram som finnes som et vedlegg til forvaltningsplanen. I selve 
forvaltningsplanen er det kun et sammendrag av tiltaksprogrammet som er innarbeidet. Tiltakene er 
så langt det har vært mulig blitt prioritert ut fra kostnadseffektivitet, det vil si at de tiltakene som gir 
”mest miljøforbedring per krone” er prioritert sterkest. Det er en viktig forutsetning at tiltaket ikke 
skal gå vesentlig utover samfunnsnytten av eventuelle påvirkningsfaktorer, som f. eks 
kraftproduksjon.

For vannforekomster med hydrologiske påvirkninger (vannkraft etc) er det foreslått avbøtende tiltak 
som f. eks. økt minstevannsføring, fiskeutsettinger, etablering av fisketrapper o.l. Tiltakene som er 
presentert i forvaltningsplanen vil være et innspill til revisjonen av vannkraftkonsesjoner. I disse 
prosessene skal konsesjonsvilkårene revideres og forvaltningsplanens forslag til tiltak kan inntas 
dersom de ikke går vesentlig utover kraftproduksjonen ved kraftverket.

For vannforekomster som er påvirket av landbruk har man blant annet foreslått tiltak som 
miljøvennlig oppbevaring av rundballer, bedre metoder for spredning av gjødsel, tilpasning av 
mengden gjødsel som brukes og etablering av vegetasjonssoner (rensende effekt) mellom åker og 
vann. I tillegg er det presentert flere tiltak som kan inngå i kommunenes avløpsplaner, som f. eks 
forbedring av renseanlegg, bedre drift og kontroll av ledningsnett, rehabiliteringsplaner av 
avløpsnett etc. 

Indre Ranfjorden i dag er belagt med kostholdsråd for skjell på grunn av forhøyet innhold av 
tjærestoffer (PAH). Det er utarbeidet en egen tiltaksplan for Indre Ranfjorden for å bli kvitt dette 
kostholdsrådet. For å ha mulighet til nå dette målet anbefales det at tiltaksplanen følges. I tillegg har 
man foreslått tiltak som går på undersøkelser og overvåkning av vannforekomster som er forurenset 
med miljøgifter.

Tiltak mot biologiske påvirkningsfaktorer er blant annet informasjonskampanjer for å opplyse om 
faren for spredning av fiskesykdommer, bedre teknologi for å hindre rømming av oppdrettsfisk, 
kjemisk behandling av vassdrag som er infisert av f.eks lakseparasitten Gyrodactylus salaris. 

Problemstilling

Forslag til forvaltningsplan med tiltaksprogram for første vannområde, Ranfjorden, er nå ferdigstilt 
av vannregionmyndigheten (Fylkesmannen i Nordland). Et samlet vannregionutvalg har stilt seg 
bak vannregionmyndighetens forslag til plan. 

I løpet av de seks månedene forvaltningsplanen har vært på offentlig høring, er det mottatt 21 
innspill fra ulike aktører. De fleste er fornøyde med prosessen rundt utarbeidelsen av planen, og de 
fleste innspillene berører ikke de store linjene i forvaltningsplanen. Det er likevel gjort noen mindre 
endringer i planen i tråd med innspillene som har kommet. 

Hemnes kommune etterlyser entydige målsetninger i forvaltningsplanen. I løpet av høringsperioden 
har det blitt utarbeidet er klart definert hovedmål i forvaltningsplanen. Hovedmålet for arbeidet i 
vannområde Ranfjorden er å forbedre miljøtilstanden i vassdrag som er påvirket av vannkraft, 
reetablere fiskebestandene i vassdrag som har vært smittet av Gyrodactylus salaris, samt redusere 
forurensning fra industri og gruvedrift.

Flere høringsparter viser til svakheter ved kost-nytte analysene av tiltakene, og manglende 
samfunnsøkonomiske vurderinger. Vurdering av kostnader og effekt av konkrete tiltak er en 
omfattende og ofte vanskelig oppgave. Det er imidlertid viktig at denne jobben gjøres så godt som 
mulig for å kunne ha et best mulig beslutningsgrunnlag. 
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Der det ikke har vært mulig å fastslå eksakte kostnader har det derfor blitt anslått relative kostnader 
og effekter av tiltak. I den grad det er behov for utvikling av bedre økonomiske analyser og 
vurdering av effekt av ulike tiltak, bør dette gjennomføres på nasjonalt nivå. Dette bør være et 
prioritert arbeid i begynnelsen av andre planfase.

Flere høringsparter mener at forvaltningsplanene går langt utover det rettslige grunnlaget for 
planarbeidet. Norges bondelag er svært kritisk til den detaljerte spesifiseringen av tiltak og at disse 
skal vedtas av Fylkestinget som ikke har kompetanse på området. Til dette bemerkes det at 
Fylkestinget ikke vedtar det detaljerte tiltaksprogrammet, men kun forvaltningsplanen som 
inneholder et sammendrag av de viktigste typene av tiltak. Selve tiltaksprogrammet fastsettes av 
vannregionmyndigheten i samråd med vannregionutvalget hvor alle sektormyndigheter og 
kommunene er representert. 

Helgelandskraft hevder at den vedtatte forvaltningsplanen ikke skal være retningsgivende for 
sektormyndigheter, og at å hevde dette er langt utover det rettslige grunnlaget for 
forvaltningsplanen. Forvaltningsplanen vedtas som en regional plan etter plan og bygningsloven, og 
vil i likhet med alle andre regionale planer være retningsgivende for sektormyndigheter og 
kommuner. Dette er ettertrykkelig beskrevet både i plan- og bygningsloven og i forskrift om 
rammer for vannforvaltning. Det vil imidlertid fortsatt være gjeldende myndighet etter relevant 
regelverk som tar endelig beslutning om gjennomføring av tiltak. Forvaltningsplanen er således en 
rammeplan som er retningsgivende for det myndighetsutøvende organ.

Rana kommune påpeker at det bør være rapporteringspunkter underveis i oppfølgingen av 
forvaltningsplanen og tiltaksprogrammet for å kvalitetssikre det pågående arbeidet. 
Vannregionutvalget stiller seg bak denne vurderingen og mener det er en forutsetning for at 
forvaltningsplanen skal få gjennomslagskraft. 

Fiskeridirektoratet region Nordland har forstått de nasjonale føringene slik at biologiske 
påvirkningsfaktorer i kystsonen skal holdes utenfor vanndirektivet. Det betyr at dersom det ved 
karakterisering av vassdrag avdekkes at f.eks. rømt oppdrettsfisk fra oppdrettsanlegg i kystsonen er 
et problem, så skal dette henvises til sektorvis behandling etter relevant sektorlov, og ikke inngå i 
tiltaksanalysen, tiltaksprogrammet eller som del av forvaltningsplanen etter vanndirektivet. 
Fylkesmannen har forstått det slik at de biologiske påvirkningsfaktorer i kyst skal omtales der de 
påvirker miljøtilstanden i ferskvann. Det er av denne grunn også foreslått tiltak i 
kystvannsforekomstene for å forbedre tilstanden i de aktuelle ferskvannsforekomstene. Disse 
forholden bør avklares på nasjonalt hold, og bør være avklart innen andre planfase starter opp.

I Vannområde Ranfjorden er det 22 vannforekomster som trenger utsettelse fra tidsfristen for 
oppnåelse av miljømålene innen 2015. Hovedårsaken til utsettelsene er manglende virkemidler, at 
kostnadene er uforholdsmessige høye, eller at det vil ta tid før effekten av tiltak er stor nok til at 
man når miljømålet. Manglende virkemidler er f.eks. knyttet til at noen tiltak krever revisjon av 
vannkraftkonsesjoner for å bli gjennomført, og at konsesjonen sannsynligvis ikke blir åpnet for 
revisjon innenfor planperioden. I vannregionutvalget er det diskutert hvem som har ansvar for å be 
om at om at det åpnes for revisjon av kraftkonsesjoner i tilfeller hvor det er nødvendig for å oppnå 
miljømålene. Vannregionutvalget var av den oppfatning at det var mest naturlig at det er 
vannregionmyndigheten som formelt ber om at det åpnes for revisjon når konsesjonen kan 
revideres. 

Vurderinger

Etter Fylkestinget vedtok oppstart av arbeidet i 2006, har det kommet ny plan- og bygningslov. 
Dette innebærer at begrepet fylkesdelplan faller bort, og regional plan innføres som 
fylkeskommunens planverktøy. 



7

Rent juridisk vil en regional plan ha samme status som, er fylkesdelplan. Tittelen på planen endres 
på denne bakgrunn til Regional plan – Forvaltningsplan for vannregion Nordland - Fase I.

Fylkesrådet er av den oppfatning at god vannkvalitet er svært viktig for nordlandssamfunnet, både 
for den enkelte borger og næringslivet. Implementeringen av EU’s vanndirektiv er et av de viktigste 
skrittene man har tatt i miljøarbeidet de senere år. Forvaltningsplaner for våre vannressurser anses 
derfor som et særdeles viktig arbeid, og det er avgjørende at alle sektormyndigheter følger opp de 
retningslinjer som er gitt i forvaltningsplanen og tiltaksprogrammet. 

Fylkesrådet er av den oppfatning at prosessen knyttet til utarbeidelsen av forvaltningsplan for 
Ranfjorden har vært god og at den har lagt opp til bred medvirkning i planarbeidet. Prosessen har 
gitt en god oversikt over tilstanden til alle vannforekomster i vannområde Ranfjorden, og legger 
grunnlaget for en bærekraftig forvaltning av vannressursene. 

Arbeidet med forvaltningsplan har vist at det er vanskelig å vurdere kostnader og effekt av ulike 
miljøtiltak for vannressursene. Dette har synliggjort et behov for utvikling av bedre metoder for å 
gjennomføre slike vurderinger. Dette bør gjennomføres på nasjonalt nivå og bør være et prioritert 
arbeid i begynnelsen av andre planfase.

Det hersker uenighet mellom sektormyndigheter hvorvidt biologiske påvirkningsfaktorer i 
kystsonen skal inkluderes i forvaltningsplanene etter vannforskriften. Etter fylkesrådets oppfatning 
bør alle påvirkningsfaktorer inkluderes i forvaltningsplanene, også biologiske påvirkningsfaktorer i 
kystsonen. Dette er avgjørende for å kunne sette inn tiltak der de har størst effekt. Selv om det er i 
elvene man kan observere konsekvensene av rømt oppdrettsfisk, er det i kystsonen kilden til 
problemet finnes, og det er der det må settes inn tiltak. Det nødvendig med en avklaring på denne 
tverrsektorielle uenigheten fra sentrale myndigheter. Avklaringen må være på plass innen man 
starter opp prosessen med forvaltningsplaner for resterende vannområder i Nordland. 

Fylkesrådet støtter vannregionutvalgets holdning til at jevnlig rapportering er en forutsetning for at 
forvaltningsplanen skal få gjennomslagskraft. Det vil være naturlig at vannregionmyndigheten har 
ansvaret for å organisere en slik rapporteringsrutine. 

Konsekvenser for fylkeskommunen

Som et ledd i forvaltningsreformen vil vannregionmyndigheten bli overflyttet til fylkeskommunen 
fra og med 01.01.2010. Det vises til egen FT-sak om forvaltningsreformen, FT-sak XX/XX. 
Myndighetsoverføringen vil medføre at fylkeskommunen vil få et ansvar for å følge opp 
forvaltningsplanen for Ranfjorden, noe som vil medføre et vesentlig økt ressursbehov. 
Fylkeskommunen vil få en total rammebevilgning for forvaltningsreformen fra staten, men hvor 
stor denne vil bli er ikke endelig avklart. 

Forvaltningsplanen har som målsetning å bedre miljøtilstanden i vannforekomstene i Ranfjorden 
med tilhørende nedbørsfelt. Måloppnåelsen er avhengig av tilgjengelige virkemidler og ressurser. 
Hvilke tiltak som settes i verk vil alltid bero på en avveining mellom miljøgevinsten og andre 
samfunnsinteresser. 
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Fylkesrådets innstilling til vedtak

1. Fylkestinget vedtar Forvaltningsplan for vannregion Nordland –fase I som en regional plan 
etter plan og bygningslovens § 8-4. 

2. Fylkestinget mener nasjonale standarder for kost-nytte analyser av tiltak bør utvikles bedre. 
Dette vil gi et styrket beslutningsgrunnlag og vil gjøre det lettere å prioritere de beste 
miljøtiltakene for våre vannressurser. 

3. Etter Fylkestingets oppfatning bør alle påvirkningsfaktorer inkluderes i forvaltningsplanene
etter forskrift om rammer for vannforvaltning, også biologiske påvirkningsfaktorer i 
kystsonen. Dette er avgjørende for å kunne sette inn tiltak der de har størst effekt. Det må 
avklares fra nasjonalt hold hvordan biologiske påvirkningsfaktorer i kystsonen skal 
håndteres i fremtiden. Dette bør være på plass innen fylkeskommunen overtar 
vannregionmyndigheten i planfase II.

4. Fylkestinget er av den oppfatning at årlig rapportering fra de ulike sektormyndigheter og 
kommuner er et viktig ledd for å nå målsetningene i forvaltningsplanen. Fylkestinget finner 
det naturlig at det rapporteres til vannregionmyndigheten som fylkeskommunen overtar 
ansvaret for fra 01.01.2010. 

5. Fylkestinget er av den oppfatning at det er vannregionmyndigheten som bør be om at det 
åpnes for revisjon av vannkraftkonsesjoner der hvor det er nødvendig for å oppnå viktige 
miljømål. Det er imidlertid viktig at eventuelle miljøtiltak ikke går vesentlig utover 
kraftproduksjonen og samfunnsnytten ved kraftverket. 

Bodø den 31.08.2009 

Odd Eriksen
Fylkesrådsleder
sign

Marit Tennfjord
fylkesråd for kultur og miljø
sign

29.09.2009 Fylkestinget
FT-118/09 
Innstillinga fra komite for kultur og miljø ble lagt fram av saksordfører Kai Henriksen, 
Høyre:

1. Fylkestinget vedtar Forvaltningsplan for vannregion Nordland –fase I som en regional plan 
etter plan og bygningslovens § 8-4. 

2. Fylkestinget mener nasjonale standarder for kost-nytte analyser av tiltak bør utvikles bedre. 
Dette vil gi et styrket beslutningsgrunnlag og vil gjøre det lettere å prioritere de beste 
miljøtiltakene for våre vannressurser. 

3. Etter Fylkestingets oppfatning bør alle påvirkningsfaktorer inkluderes i forvaltningsplanene 
etter forskrift om rammer for vannforvaltning, også biologiske påvirkningsfaktorer i 
kystsonen. Dette er avgjørende for å kunne sette inn tiltak der de har størst effekt. Det må 
avklares fra nasjonalt hold hvordan biologiske påvirkningsfaktorer i kystsonen skal 
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håndteres i fremtiden. Dette bør være på plass innen fylkeskommunen overtar 
vannregionmyndigheten i planfase II.

4. Fylkestinget er av den oppfatning at årlig rapportering fra de ulike sektormyndigheter og 
kommuner er et viktig ledd for å nå målsetningene i forvaltningsplanen. Fylkestinget finner 
det naturlig at det rapporteres til vannregionmyndigheten som fylkeskommunen overtar 
ansvaret for fra 01.01.2010. 

5. Fylkestinget er av den oppfatning at det er vannregionmyndigheten som bør be om at det 
åpnes for revisjon av vannkraftkonsesjoner der hvor det er nødvendig for å oppnå viktige 
miljømål. Det er imidlertid viktig at eventuelle miljøtiltak ikke går vesentlig utover 
kraftproduksjonen og samfunnsnytten ved kraftverket. 

Votering:
Komiteinnstillinga enstemmig vedtatt.

Vedtak:

1. Fylkestinget vedtar Forvaltningsplan for vannregion Nordland –fase I som en regional plan 
etter plan og bygningslovens § 8-4. 

2. Fylkestinget mener nasjonale standarder for kost-nytte analyser av tiltak bør utvikles bedre. 
Dette vil gi et styrket beslutningsgrunnlag og vil gjøre det lettere å prioritere de beste 
miljøtiltakene for våre vannressurser. 

3. Etter Fylkestingets oppfatning bør alle påvirkningsfaktorer inkluderes i forvaltningsplanene 
etter forskrift om rammer for vannforvaltning, også biologiske påvirkningsfaktorer i 
kystsonen. Dette er avgjørende for å kunne sette inn tiltak der de har størst effekt. Det må 
avklares fra nasjonalt hold hvordan biologiske påvirkningsfaktorer i kystsonen skal 
håndteres i fremtiden. Dette bør være på plass innen fylkeskommunen overtar 
vannregionmyndigheten i planfase II.

4. Fylkestinget er av den oppfatning at årlig rapportering fra de ulike sektormyndigheter og 
kommuner er et viktig ledd for å nå målsetningene i forvaltningsplanen. Fylkestinget finner 
det naturlig at det rapporteres til vannregionmyndigheten som fylkeskommunen overtar 
ansvaret for fra 01.01.2010. 

5. Fylkestinget er av den oppfatning at det er vannregionmyndigheten som bør be om at det 
åpnes for revisjon av vannkraftkonsesjoner der hvor det er nødvendig for å oppnå viktige 
miljømål. Det er imidlertid viktig at eventuelle miljøtiltak ikke går vesentlig utover 
kraftproduksjonen og samfunnsnytten ved kraftverket.

Vedlegg DokID
Forvaltningsplan for Vannregion Nordland - Vannområde Ranfjorden.pdf 74113

Utrykte vedlegg:
Tiltaksprogram vannområde Ranfjorden.
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Oppsummering av høringsuttalelser med kommentarer


